

Tematyczne wycieczki z przewodnikami z grupy „Po Poznaniu”



Fot. Justyna Kędra

Grupa przewodników PoPoznaniu.pl jak co miesiąc zaprasza na wycieczki tematyczne. Uczestnicy spacerów zaglądną do mniej znanych dzielnic miasta, odwiedzają miejsca z dala od turystycznych szlaków, a wycieczki koncentrują się na jednym wątku.

Najbliższe spacery:

„Stare Zoo”

- 11 lutego, godz. 11.00 i 14.00
- początek: przed wejściem do Starego Ogrodu Zoologicznego, ul. Zwierzyniecka (przy parkingu)

Stary ogród zoologiczny w Poznaniu uznawany jest tuż po wrocławskim za jeden z najstarszych ogrodów zwierzęcych w Polsce i na świecie. Działający nieprzerwanie w tym samym miejscu do dzisiaj, mimo że posiada dwa oddziały w tym samym mieście. Swoje początki zawdzięcza gościom pewnej imprezy urodzinowej na terenie dawnego dworca kolejowego i ich niezwykłym prezentom. Jak kształtował się ogród zoologiczny od samego początku poprzez kolejne okresy funkcjonowania – zaczynając od czasów niemieckich, poprzez okres międzywojnia, kończąc na czasie tuż po wojnie? Czy zawsze był parkiem jako całość, czy był podzielony na dwie osobne części? Z czego utrzymywał się dawny zoolog i w jaki sposób pozyskiwano zwierzęta egzotyczne oraz w jakich warunkach trzymano owe okazy? Jakie były najświetniejsze ucieczki zwierząt i z kim najbardziej kojarzony jest dawny ogród na ulicy Zwierzynieckiej? Tego i wiele innych ciekawostek dowiedzą się uczestnicy spaceru.

„Od stadionu do stadionu”

- 18 lutego, godz. 10.00 i 15.00
- początek: przed Lokomotywą przy Stadionie Miejskim, ul. Bułgarska

Stary Rynek, Ostrów Tumski, Śródka czy okolice placu Wolności to miejsca, które grupy z przewodnikiem zwiedzają często. A czy warto wybrać kierunki

mniej oczywiste? Co do zaoferowania może mieć kawałek miasta położony z dala od centrum, pozbawiony historii sięgających kilkaset lat wstecz, bez wybitnych obiektów architektury? Uczestnicy przekonają się, że na Grunwaldzie również może być ciekawie. Wspólnie z przewodnikiem rozwiążą łamigłówkę, dlaczego miejski stadion wygląda tak dziwnie oraz powspominają mecze z Juventusem i Barceloną. Na trasie spotkają kandydata na ołtarze oraz spojrzą w niebo, żeby wśród gwiazd poszukać... Poznania, na ziemi natomiast na pewno znajdą się przykłady ciekawej i wartościowej architektury. Również zostanie wyjaśnione, dlaczego w kwestii „lasek” poznaniacy nie mają sobie równych! Startem i metą będą dla uczestników dwa stadiony, ale na spacer mogą przyjść wszyscy ciekawi miasta, nie tylko sportowi kibice.

Uwaga! W trakcie spaceru nie będzie zwiedzane wnętrze Stadionu Miejskiego.

„Poznań na szynach”

- 25 lutego, godz. 11.00 i 15.00
- początek: wejście do Starego Zoo, ul. Zwierzyniecka

Od zarania dziejów miasta powstawały na przecięciu szlaków handlowych. Z czasem konieczne stało się także zapewnienie ich mieszkańcom sprawnego transportu wewnętrznego. Do dziś jednym z głównych zadań miejskich ulic, poza funkcją handlową, jest umożliwienie poruszania się po mieście. Funkcja ta niekiedy koliduje z innymi oczekiwaniami stawianymi miejskiej przestrzeni. Inne są także interesy różnych uczestników ruchu, a pogodzić je jest nieraz bardzo trudno. Podczas wycieczki uczestnicy będą mieli okazję poznać historię rozwoju transportu w sercu Poznania i cofnąć się do czasu omnibusów, konnych tramwajów i kolei parowej. Tematem wycieczki jest także współczesna polityka transportowa miasta oraz plany rozwoju.

Udział w spacerach jest wolny, nie są wymagane wcześniejsze zapisy. Spacery odbędą się w ustalonym terminie bez względu na pogodę i liczbę uczestników. Wycieczki nie są dotowane przez żadną instytucję ani sponsora, dlatego na zakończenie można nagrodzić przewodnika napiwkami.

Szczegóły i kontakt:

- [PoPoznaniu.pl: strona internetowa](http://PoPoznaniu.pl) | [PoPoznaniu.pl: Facebook](https://www.facebook.com/PoPoznaniu.pl)